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 Poniższe zestawienie obrazuje rodzaje udzielonej pomocy w oparciu o ustawę o 

pomocy społecznej dla osób usamodzielnionym  m.in. z zakładów poprawczych, 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych, specjalnych  ośrodków szkolno-

wychowawczych. 

 

Tabela nr 46. Zestawienie ilościowe osób opuszczającym MOW, MOS, ZP, OSW, w okresie 2012r. 

do 30.06.2015r., korzystających z pomocy na podstawie ustawy o  pomocy społecznej. 

Ustawa o pomocy społecznej 

Razem 
Rodzaj pomocy 2012r. 2013r. 2014r. 

I półrocze 

2015r. 

Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 5 5 7 6 23 

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 1 0 1 0 2 

Pomoc pieniężna na zagospodarowanie 1 1 1 0 3 

Razem 7 6 9 6 28 
Źródło: dane własne PCPR. 

 

W analizowanym okresie najwięcej osób opuszczających Młodzieżowe Ośrodki 

Wychowawcze, Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, Zakłady Poprawcze skorzystało 

z pomocy na kontynuowanie nauki – 23. Ich liczba w poszczególnych latach utrzymuje się na 

zbliżonym poziomie. 

 

 

10. Bezdomność 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej za osobę bezdomną uważa się osobę 

niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów 

i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o 

ewidencji ludności, a także osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na 

pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania. 

Definicja ta ma charakter jedynie administracyjny, a bezdomność jest przede wszystkim 

zjawiskiem społecznym, nie poddającym się opisowi w kategoriach czysto prawnych. 

Bezdomność jako zjawisko wielowymiarowe i niejednolite, stanowi ciągle narastający i 

nierozwiązany problem społeczny w Polsce. Efektywność systemu pomocy osobom 

bezdomnym jest uzależniona od podejmowania działań wynikających z analiz empirycznych 

problematyki bezdomności oraz cyklicznego monitorowania tego zjawiska. 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej we współpracy z Wydziałami Polityki 

Społecznej poszczególnych Urzędów Wojewódzkich prowadzi sprawozdawczość i analizuje 

skalę zjawiska bezdomności na poziomie krajowym, jak i regionalnym.  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu corocznie aktualizuje dane 

odnośnie liczby osób bezdomnych dzięki informacjom pozyskiwanym od ośrodków pomocy 

społecznej w terenu województwa kujawsko-pomorskiego. I tak też z analizy zgromadzonej 


